PAGE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 21/2006/CONSEPE

Aprova exclusão de equivalências no curso de Engenharia Ambiental, constantes do Sistema Acadêmico e das Resoluções n. 28/2000 e n. 06/2001 do CONSEPE e dá outras providências.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado no dia 08 de junho de 2006,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a exclusão de equivalências de mão dupla da matriz curricular n. 01 do curso de Engenharia Ambiental com os outros cursos, a seguir relacionadas:
	DISCIPLINA/CRÉDITO
	CURSO/MC
	DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉDITO
	CURSO/MC

	2380/Atividade Física e Qualidade de Vida I/02

E

2384/Atividade Física e Qualidade de Vida II/02
	Eng. Ambiental/
MC 01
	4255/Atividade Física e Qualidade de Vida/04

4664/Atividade Física e Qualidade de Vida/04

5567/Atividade Física e Qualidade de Vida/04

3758/Atividade Física e Qualidade de Vida/04
	Pedagogia – hab. Mag. da Educ. Infantil e das Séries Iniciais do Ensino Fundamental/MC 01

Pedagogia – hab. Mag. das Séries Iniciais do Ensino Fundamental/MC 01
Pedagogia – hab. Mag. das Séries Iniciais do Ensino Fundamental/MC 7.1
Artes Visuais – hab. Lic./Bach./MC 01

	2380/Atividade Física e Qualidade de Vida I/02
	Eng. Ambiental/
MC 01
	4802/Atividade Física e Qualidade de Vida I/02
587/Atividade Física e Qualidade de Vida I/02
3951/Atividade Física e Qualidade de Vida I/02
4324/Atividade Física e Qualidade de Vida I/02
2657/Atividade Física e Qualidade de Vida I/02
3816/Atividade Física e Qualidade de Vida I/02
1804/Atividade Física e Qualidade de Vida I/02
	Letras – hab. Português/
Espanhol/MC 01

Aministração – hab. Comércio Exterior/MC 01

Ciência da Computação/MC 02 (matutino)

Ciência da Computação/MC 01 e 02 (noturno)

Secretariado Executivo/MC 01

Farmácia/MC 01

Fisioterapia/MC 02

	DISCIPLINA/CRÉDITO
	CURSO/MC
	DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉDITO
	CURSO/MC

	2384/Atividade Física e Qualidade de Vida II/02
	Eng. Ambiental/
MC 01
	4803/Atividade Física e Qualidade de Vida II/02
594/Atividade Física e Qualidade de Vida II/02
3952/Atividade Física e Qualidade de Vida II/02
4325/Atividade Física e Qualidade de Vida II/02
2664/Atividade Física e Qualidade de Vida II/02
3817/Atividade Física e Qualidade de Vida II/02
1808/Atividade Física e Qualidade de Vida II/02
	Letras – hab. Português/
Espanhol/MC 01

Aministração – hab. Comércio Exterior/MC 01

Ciência da Computação/MC 02 (matutino)

Ciência da Computação/MC 01 e 02 (noturno)

Secretariado Executivo/MC 01

Farmácia/MC 01

Fisioterapia/MC 02

	2381/Física Geral e Experimental I/04
	Eng. Ambiental/
MC 01
	820/Física I/04

1388/Física I/04

1472/Física I/04

1545/Física I/04

5/Física I/04

245/Física I/04
	Ciências/MC 02

Engenharia Agrimensura/MC 03

Engenharia Agrimensura/MC 04

Engenharia Agrimensura/MC 05

Tecnologia em Cerâmica/MC 01

Matemática/MC 01

	2385/Física Geral e Experimental II/04
	Eng. Ambiental/
MC 01
	676/Física III/04
	Ciências/MC 01

	2379/Matemática I/04
	Eng. Ambiental/
MC 01
	870/Cálculo Diferencial e Integral/04

791/Matemática II/04

403/Matemática II/04

467/Matemática II/04

1397/Cálculo Diferencial e Integral I/04

1469/Cálculo Diferencial e Integral I/04

1548/Cálculo Diferencial e Integral I/04

9/Matemática II/04

4015/Cálculo I/04

4326/Cálculo I/04

154/Matemática I/04

233/Cálculo Diferencial e Integral I/04

3428/Métodos Quantativos/04
	Ciências/MC 02

Ciências Contábeis/MC 02

Administração – hab. Empresas/
MC 03 (noturno)

Administração – hab. Empresas/
MC 04 (noturno)

Engenharia Agrimensura/MC 03

Engenharia Agrimensura/MC 04

Engenharia Agrimensura/MC 05

Tecnologia em Cerâmica/MC 01

Ciência da Computação/MC 02 (matutino)

Ciência da Computação/MC 01 (noturno)

Engenharia de Materiais/MC 01

Matemática/MC 01

Economia/MC 01

	DISCIPLINA/CRÉDITO
	CURSO/MC
	DISCIPLINA EQUIVALENTE/CRÉDITO
	CURSO/MC

	2383/Matemática II/04
	Eng. Ambiental/
MC 01
	886/Cálculo Diferencial e Integral II/04

1398/Cálculo Diferencial e Integral II/04

1476/Cálculo Diferencial e Integral II/04

1554/Cálculo Diferencial e Integral II/04

17/Matemática III/04

4016/Cálculo II/04

4327/Cálculo II/04

160/Matemática II/04

241/Cálculo Diferencial e Integral III/04
	Ciências – hab. Matemática/
MC 02

Engenharia Agrimensura/MC 03

Engenharia Agrimensura/MC 04

Engenharia Agrimensura/MC 05

Tecnologia em Cerâmica/MC 01

Ciência da Computação/MC 02 (matutino)

Ciência da Computação/MC 01 (noturno)

Engenharia de Materiais/MC 01

Matemática/MC 01

	2389/Metodologia Científica e da Pesquisa I/02

	1675/Metodologia Científica I/03

16/Metodologia Científica/03

1914/Metodologia Científica e da Pesquisa/04

155/Metodologia Científica/03

3192/Métodos e Técnicas de Pesquisa/02

1803/Métodos e Técnicas de Pesquisa/02
	Educação Física – Lic./MC 05

Tecnologia em Cerâmica/MC 01

Geografia/MC 02

Engenharia de Materiais/MC 01

Fisioterapia/MC 01

Fisioterapia/MC 02

	2389/Metodologia Científica e da Pesquisa I/02

E
2396/Metodologia Científica e da Pesquisa II/02
	Eng. Ambiental/
MC 01
	1536/Metodologia Científica/04

5563/Metodologia Científica e da Pesquisa/04

	Engenharia Agrimensura/MC 05

Pedagogia – hab. Mag. das Séries Iniciais do Ensino Fundamental/MC 7.1

	2396/Metodologia Científica e da Pesquisa II/02
	Eng. Ambiental/
MC 01
	8068/Metodologia Científica e da Pesquisa/04
	Letras – Complementação em Lic. Plena em Letras/MC 01

	2377-Ecologia Geral-04
	Eng. Ambiental/
MC 01
	72/Ecologia I/04
	Ciências Biológicas – Lic./MC 01

	2387/Introdução à Computação/04
	Eng. Ambiental/
MC 01
	3/Introdução à Computação/04

45/Computação/04
	Tecnologia em Cerâmica/MC 01

Ciências Biológicas – Lic./MC 01

Art. 2º - Revogar, na íntegra, a Resolução n. 06/2001/CONSEPE, ficando mantidas as demais equivalências integrantes da Resolução n. 28/2000/CONSEPE e do sistema acadêmico.
Art. 3º - A exclusão das equivalências entrará em vigor a partir da matrícula do 2º semestre/2006.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 08 de junho de 2006.

PROFª NEIDE INÊS GHELLERE DE LUCA

PRESIDENTE DO CONSEPE